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Verksamhetsbeskrivning för Campus 
Helsingborg vid Lunds universitet 
 

1. Beskrivning av verksamheten 
Vid Campus Helsingborg bedriver Lunds universitet sedan 2000 utbildning och 
forskning i världsklass. Med detta lokalprojekt vill Lunds universitet ta nästa steg i 
utvecklingen av universitetsmiljön i Helsingborg. Här finns en unik potential med 
fakulteter samlade under ett tak och nära samarbete med stad och omgivande 
samhälle. Syftet med projektet är att utveckla nuvarande lokaler så att de i högre 
grad motsvarar framtidens behov av attraktiva arbets-och lärandemiljöer. 
Ambitionen är även att skapa bättre förutsättningar för samverkan mellan olika 
verksamheter samt att använda lokalerna mer kostnadseffektivt.  

1.1 Projektets bakgrund 
Under 2021 kontaktades Campus Helsingborg av Stadsbyggnadsförvaltningen i 
Helsingborg angående en ny campusbyggnad i H+ området. Campus Helsingborgs 
styrelse beslutade i februari 2022 att starta en utredning om fördelar och nackdelar. 
En arbetsgrupp bildades för att samla fakta och i september 2023 ställde styrelsen 
sig bakom att i stället utreda att utveckla arbets- och studiemiljöerna inom den 
befintliga fastigheten. 
Samtidigt som utredningen om en eventuell nyetablering pågick, föreslog 
fastighetsägaren till nuvarande lokaler, Wihlborgs, åtgärder för att förbättra ytskikt 
och skick i de befintliga lokalerna. I samband med renoveringsåtgärder vill Lunds 
universitet utreda strategiska förändringar i byggnaden som motsvarar 
verksamheternas framtida behov bättre. Utredningen sker i projektform från 
Samhällsvetenskapliga fakulteten och Lunds tekniska högskola (LTH).  

1.2 Verksamhetens uppdrag 
Vid Campus Helsingborg bedriver Lunds universitet utbildning, forskning och 
samverkan. Det är i huvudsak fyra fakulteter som bedriver verksamhet här: 
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Samhällsvetenskapliga fakulteten (S-fak), LTH, Humanistiska och Teologiska 
fakulteterna (HT) samt Juridiska fakulteten.  
Undervisningsformerna på Campus Helsingborg omfattar föreläsningar, 
seminarier, laborationer (torra labb), grupparbeten, handledning, examination i 
olika former.  
Forskningen idag vid Campus Helsingborg omfattar en viss del torra labb, men i 
huvudsak är det arbetsrum och mötesrum. 
Därutöver har universitets stödverksamheter Sektionen IT, LU Service, 
Studentstöd och lärande samt Externa relationer verksamhet på Campus 
Helsingborg.  
S-fak, LTH, HT, Utvecklingsenheten, samt stödfunktioner har kontorslokaler på 
Campus Helsingborg.  
I den intensiva terminsstarten uppskattar vi att maximalt 1500 studenter är i huset 
samtidigt.  

1.3 Personal  
Projektets planeringsförutsättningar är ungefär 160 personer med sin huvudsakliga 
arbetsplats på CH, samt samlokalisering av kontors- och personalutrymmen.  

Institutioner 
På Campus Helsingborg finns en kategori medarbetare som är lärare och forskare. 
Lärare/forskare som har sin huvudsakliga arbetsplats på CH är ungefär 110 
personer. Denna grupp har förtroendearbetstid och utför därför sitt arbete på många 
olika platser. Vidare finns administrativ personal som har distansarbetsavtal där 
många arbetar 2 dagar per vecka på distans. Personerna i dessa grupper tillhör olika 
institutioner och fakulteter. Den stora majoriteten tillhör Samhällsvetenskapliga 
fakulteten, där Institutionen för tjänstevetenskap idag är den dominerande enheten 
med ca 60 medarbetare. Till det kommer ca totalt 70 medarbetare från Institutionen 
för kommunikation, och Socialhögskolan (båda vid S-fak), Modevetenskap (HT) 
och LTH med placering på Campus Helsingborg. Exakt sammansättning av 
institutioner, och antal medarbetare, kommer att kunna variera över tid. Det kan 
tillkomma nya institutioner, och institutionerna verksamma på Campus 
Helsingborg kan förändras i storlek. Inom de olika institutionerna finns behov av 
kontakt och att tillsammans värna sitt gemensamma ämne och utbildning. 
Samtidigt finns det ett uttalat intresse och behov av att arbeta mer över gränser 
mellan institutioner och fakulteter på Campus Helsingborg.  

Stödverksamhet 
På Campus Helsingborg finns också ett antal stödverksamheter om totalt ca 30 
medarbetare, varav ca 20 ska ha en arbetsplats i kontor. Av stödverksamheterna har 
två verksamheter särskilda behov. Biblioteket (idag ca 6 medarbetare) har 
önskemål om kontorsarbetsplatser i närheten av bibliotekets publika verksamhet. 
Denna placering behöver samtidigt ta hänsyn till idén om att samlokalisera kontor 
och arbetsplatser för att skapa kontaktytor. Den andra enheten med specifika behov 
är Studentstöd och lärande där idag ca 6 medarbetare ger olika former av stöd till 
studenter, bl.a. i form av individuella samtal, i huvudsak koncentrerat till en till två 
dagar i veckan. Denna verksamhet är idag ganska undanskymd och man upplever 
att studenter har svårt att hitta och nå fram. Samtidigt ser man stort värde i att 
komma närmare övriga verksamheter i och med en samlokalisering. Särskilda 
samtalsrum bör planeras med hänsyn till dessa önskemål, och för effektivt 
samnyttjande med andra funktioner som bedriver vägledning och har individuella 
samtal med studenter. Ytterligare ett tiotal medarbetare arbetar i team med 
administrativa processer. 
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Inresande lärare 
Utöver de medarbetare som har sin huvudsakliga arbetsplats i Helsingborg reser ca 
60 lärare från LTH och 10-20 från Socialhögskolan till Campus Helsingborg för 
undervisning. I snitt är det sannolikt ca 15 lärare på plats av de pendlande lärarna. 
Dessa medarbetare bör kunna ha tillgång till flexplatser/motsvarande i anknytning 
till sina respektive enheter på CH.  

1.4 Förväntad utveckling 
Fakulteterna bedömer att det kommer att vara ungefär samma antal såväl studenter 
som personal på 5 års sikt. Däremot kan fördelningen mellan fakulteter och 
institutioner förändras.  

2. Nuvarande lokalsituation 

2.1 Lokaler idag 

2.1.1 Utemiljö och närmiljön 
Kvarterets placering i staden ligger i nuvarande hamnen som är en miljö som 
präglas av logistik och hårda ytor. Trots den relativa närheten till havet är platsen i 
avsaknad av grönområden som kan ge önskvärd möjlighet till rekreation för 
studenter och medarbetare. 

2.1.2 Entré och café  
Café och reception finns i entréhallen. Det har idag karaktär av skolmatsal vilket 
uppfattas som negativt. Idag är det halt på golvet när det blir blött och akustik samt 
belysning är inte anpassad efter funktionen och det finns ingen variation av 
ljussättning i rummet.  

2.1.3 Studentpentry 
Idag finns totalt nio studentpentryn, ett större studentpentry på våning 7 med 
sittplatser och ett mindre på våning två med sittplatser. Sedan finns det mindre 
pentryn utspridda på våningarna. 

2.1.4 Reception 
Receptionen är idag placerad direkt vid entrén och upptar en stor, central yta.  
Idag ges exempelvis följande service från receptionen:  
Lös utrustning till lärosalar hämtas här.  
Universitetsbutiken säljer produkter här.  
LU-parkeringsbevis 
Hjälp med bokning av extra utrustning till evenemang.  
Bokning av informationsbord.  
Hjälp att hitta rätt i lokalerna.  
Hjälp vid behov av att använda vilrum.  
Stöd ges till både medarbetare, studenter och gäster.  

2.1.5 Bibliotek 
Biblioteket är en filial till samhällsvetenskapliga fakultetsbiblioteket men hanterar 
biblioteksverksamhet för hela campus Helsingborg. Det innehåller idag 
boksamlingar, backoffice, ett antal studieplatser och ett tyst rum. Det tysta rummet 
ligger mitt i byggnaden och har karaktär av kontor med ett antal avskärmade 
skrivbord som inte används i så stor omfattning, trots ett uttalat önskemål om 
enskilda studieplatser för fokuserat arbete.  
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Idag finns biblioteket på andra våningen, det upplevs av många som lite 
undangömt och man behöver passera genom många dörrar för att komma dit. 
Personalen har sina kontorsrum på våning 4 vilket upplevs som för långt bort från 
biblioteket. 

2.1.6 Studieplatser 
Miljöerna med studieplatser är i huvudsak koncentrerade till E1, U2, U3 och C7. 
Även U1, cafémiljön, används som studieplatser. Miljön i U1 och U2 upplevs som 
stökig. C7 har en mer omhändertagen miljö. Periodvis används platserna flitigt.  

2.1.7 Kårverksamhet 
På Campus Helsingborg är tre kårsektioner verksamma idag: Ingenjörssektionen, 
Agora och Modevetenskapliga studierådet. Idag ligger dessa tillsammans i lite dolt 
läge på E1. Sektionerna har idag varsitt stort rum med förvaring, arbetsplatser och 
mötesplats samt förråd. Det finns också en stor lounge som förbinder rummen.  

2.1.8 Lärosalar 
Undervisningslokaler är utspridda i byggnaden. I dagsläget används majoriteten av 
undervisningslokalerna gemensamt, och hanteras av Utvecklingsenheten.  
Det finns idag två hörsalar som rymmer 120 resp 237 personer, lärosalar i storleken 
60 – 90 personer, 25-50 personer samt grupprum som rymmer 6 – 10 personer. Det 
finns flera lärosalar med rumsproportioner som inte stödjer verksamheten. 
Antal lärosalar stämmer relativt väl överens med behovet. Storleksmässigt behövs 
en justering för framtiden. Det finns också behov av en större variation så att olika 
undervisningsformer kan stödjas av rummen.  
Den stora hörsalen upplevs som för trång för att kunna användas för t.ex. debatter 
och panelsamtal. Utöver detta så fungerar balkongerna dåligt, dels är de inte 
tillgängliga, dels är det svårt för läraren att ha kontakt med studenter som sitter på 
balkongplatserna. Även den mindre hörsalen har balkongplatser med samma 
problematik som den stora hörsalen. Antalet platser är något för litet för de 
gruppstorlekar som idag används.  
Grupprummen är idag för stora, och de bokas i mycket liten utsträckning till 
undervisning. Snarare används de som studieplatser, ofta till enskilda studier eller 
studier i liten grupp.  
Lärosalarna används också för tentamen, med upp till 250 studenter som tenterar 
samtidigt. Idag är det problematiskt med utspridda tentamens-(läro-)salar.  
Bland studenterna som tenterar finns studenter med behov av anpassningar. 
Anpassningarna kan innebära att studenten exempelvis får längre provtid, sitta i 
mindre grupp eller enskilt, anpassningsbara bord och stolar, dator med talsyntes.  
Det finns idag fyra datorsalar med 24 platser vardera. Utvecklingen går mot att 
studenterna i allt större utsträckning använder sina egna bärbara datorer i 
undervisning. Undervisning behöver förläggas parallellt i salar, eller med samma 
moment i flera studentgrupper efter varandra, pga salarnas storlek.  
Labbsalarna är idag fyra till antalet. Undervisningen innehåller demonstrationer 
och laborativt arbete med elektrisk apparatur där man använder olika typer av 
materiel som förvaras i eller i anslutning till salarna. Undervisningen bygger på 
självständigt arbete individuellt eller i grupp och lärare som rör sig runt i salen och 
handleder studenterna.  

2.1.9 Trapphus 
Hissarna idag är ett problem. Trapporna används i för liten utsträckning, hissarna 
för mycket (även för att transportera sig en våning). Det kan bli långa väntetider 
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vid hissarna. Sittplatserna i trapphusen används ibland men erbjuder varken god 
arbetsmiljö eller ett behagligt rum. Flödet upp till C7 (studieplatserna) gör också att 
hissarna används väldigt mkt av studenter. Hissarna i den södra delen av 
byggnaden används i princip inte alls; studenterna kan idag inte ta den vägen pga 
ett mötesrum, och det är också mer off i relation till entrén. 

2.1.10 Studentstöd  
Idag finns studenthälsan och pedagogiskt stöd på plats två dagar i veckan. Denna 
verksamhet är idag ganska undanskymd och man upplever att studenter har svårt 
att hitta dit. De ser ett stort värde i att komma närmare övriga verksamheter i och 
med en samlokalisering. 
Studievägledare och utbildningskoordinatorer finns idag placerade vid sin 
institution vilket ger dem närhet till lärarna. 

2.1.11 Kontor och personalrum 
Varje institution/avdelning/motsvarande har idag egna, avgränsade, lokaler med 
egna personalutrymmen och kontorsrum. Dessa ligger idag utspridda på alla 
våningsplan i både E- och C-blocket, med undantag för C7. Kontoren har idag låg 
nyttjandegrad. Det finns idag ca 180 arbetsplatser fördelade i ca 135 kontorsrum.  
Det finns idag 7 personalpentryn utspridda i anslutning till respektive verksamhets 
kontorsdel.  
Vid workshoppar med medarbetare har framkommit delvis motstridiga 
uppfattningar om vad som fungerar väl respektive mindre väl idag. Vissa upplever 
att kontoret erbjuder lugn och ro, och möjlighet till fokuserat arbete, medan andra 
upplever det motsatta. Ett återkommande omdöme är att Campus Helsingborg 
saknar den ”kritiska massa av närvarande kollegor” som skapar förutsättningar för 
stimulerande samtal. Vidare upplevs miljön som otrygg. Långa, tomma korridorer 
gör att det kan kännas obehagligt att jobba efter mörkrets inbrott, och det kan också 
upplevas obehagligt att röra sig genom de offentliga utrymmena till och i samband 
med huvudentrén.  

2.1.12 Mötesrum 
Det finns både gemensamma och institutionsegna mötesrum utspridda på alla 
våningsplan i byggnaden. Att de är så utspridda ger dålig överblick för att använda 
mötesrummen spontant. Det råder också oklarhet för en del personal hur rummen 
bokas. Nyttjandegraden är idag mycket låg överlag i mötesrummen.  

2.1.13 Forskningslabb 
Idag finns ett forskningslabb inom Mind parks yta.  

2.1.14 Servicefunktioner 
Idag finns vaktmästeri och gods/varumottagning samt större lokalvårdsförråd på 
C1, och upplevs fungera tillfredställande idag. 

2.2 Lokalutnyttjande 
Vi har i utredningsskedet analyserat bokningsstatistik och ventilationsdata för att se 
över nyttjandegraden.  
Undervisningslokaler nyttjas idag till ca 45 % med högre beläggning under 
höstterminen. Vi ser utrymme till viss förtätning, med ett måltal på ca 50 %.   
Grupprummen har idag en beläggningsgrad på ca 60 %. Det är i huvudsak inte till 
schemalagd undervisning som grupprummen används, utan som studieplatser.  
Mötesrum är bokade, och används, ca 10 % av tiden, med viss reservation för att 
det finns mötesrum som inte är bokningsbara och som vi inte har ventilationsdata 
för.  
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Den data vi har kunnat få ut visar att kontoren nyttjas maximalt 40 % i snitt per 
vecka, vissa verksamheter nyttjar kontoren mindre än 10 %.  

3. Målbild/vision  
Syftet med detta projekt är att fånga de förändringar som skett de senaste 25 åren 
och utveckla lokalerna för att använda dessa på ett bättre och effektivare sätt. 
Exempel på effektmål: 

• Miljön uppfattas som en helhet med universitetskaraktär 
• Miljön ska vara generell och medge flexibilitet som möjliggör en god 

hushållning med resurser 
• Lärandemiljön är attraktiv och inkluderande samt möjliggör anpassningar 

efter förändrade pedagogiska metoder 
• Miljön präglas av och stimulerar till närhet, mångfald, gränsöverskridande 

initiativ och innovation 

4.  Framtida lokaler, funktioner och samband 
En bärande idé är att helheten och orienterbarheten är viktigare än enskilda rum. 
Det är avgörande att hitta ett koncept som bevarar byggnadens ursprungliga 
karaktär och integrerar tidens olika lager för att skapa en ny identitet som 
harmonierar med universitetsmiljön.  
I planerna för den fortsatta utvecklingen av Campus Helsingborg betonas att skapa 
fakultetsövergripande forskning- och utbildningsmiljöer där samverkan mellan 
olika discipliner och med det omgivande samhället är helt central. För att nå 
effektmålen tror vi på två noder som tillsammans har förutsättningar för att skapa 
en attraktiv miljö och möta de behov som finns. Dessa noder är Campushubben 
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som vänder sig i första hand till studenter men är en mötesplats för alla, och en 
”Faculty hub” som är en samlingsplats och mittpunkt för medarbetare.  

Anpassningen av lokalprogrammet till befintliga förutsättningar bör fördjupas 
under utredningsarbetet i förstudien. 
 

4.1 Utemiljö och närmiljön 
Närheten till ytor för rekreation är en viktig faktor för både medarbetare och 
studenter, både att vistas i och att kunna blicka ut mot växtlighet. Vi ser en stor 
potential i att utveckla innergården och entrésituationen för att öka möjligheter för 
rekreation och fina utblickar från inomhusmiljöerna.      

4.2 Entré 
Entrén ska spegla att man kommer in i en universitetsmiljö. Från entrén ska det 
vara lätt att intuitivt orientera sig vidare in i lokalerna. 

4.3 Café  
Caféet ska vara en mötesplats för både anställda och studenter, det ska ha en tydlig 
egen cafékaraktär med viss kontrast till övriga studiemiljöer. Caféet ska erbjuda en 
variation av sittplatser, höga, låga, hårda och mjuka några får gärna vara starkt 
rumsbildande. Placering centralt i det offentliga rummet. Caféet bör ha en mer 
direkt koppling till en grön utemiljö.  

4.4 Studentpentry 
Studenterna ska kunna äta medhavd mat tillsammans med studenter som köper mat 
i caféet. Ett studentpentry bör vara placerat med tanke på detta. Studenterna ska här 
kunna förvara och värma medhavd mat samt källsortera. Antalet sittplatser i 
studentpentryt kan bero på placeringen, t.ex. närheten till caféet. Någon slags 
studentpentry ska gärna vara placerad nära kårverksamheten där även 
varuautomaterna kan placeras. Som komplement till studentpentryn placeras 
vattenstation på de våningar där det finns lärmiljöer.  

4.5 Support desk 
Flera av de tjänster som receptionen erbjuder idag kommer att vara värdefulla även 
i framtida lokaler. Det ska vara lätt att snabbt hitta till support desken, den behöver 
dock inte ligga precis innanför entrén.  

4.6 ”Campushubben” 
Campushubben ska vara en stark identitetsbärare som erbjuder en mångfald av 
upplevelser och funktioner. Den är flerdimensionell och har en tydlig 
universitetskaraktär som är intellektuellt stimulerande. Runt om i hubben ska 
finnas en variation av studieplatser för både enskilda fokuserade studier och 
grupparbeten. Här kan man vara ensam tillsammans med andra i rofyllda rum, där 
sambandet och placeringen av olika funktioner är noggrant genomtänkta. 
Campushubben ska erbjuda mysiga platser med varierad belysning och utblickar. 
Boksamlingar och utställningsytor bidrar till en stimulerande miljö. 

Biblioteket är hjärtat i Campushubben och bidrar med karaktär och rumsliga 
avdelare. Boksamlingarna ger stimulans och karaktär. Biblioteket har också 
särskilda funktioner såsom lånedisk och låneautomater. 
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Campushubben ska fungera som mötesplats för lärare och studenter för informella 
samtal eller handledning. Inom Campushubben finns ett antal mindre rum som 
passar för studier i mindre grupper eller för handledning. 

Det är också den naturliga mötesplatsen för studenter, både för spontana möten och 
planerade grupparbeten.  

Ytorna i Campushubben kan användas som komplement till lärosalar när 
undervisningen varieras mellan föreläsningar och gruppdiskussioner. 

4.7 Kårverksamhet 
På Campus Helsingborg är tre kårsektioner verksamma idag: Ingenjörssektionen, 
Agora och Modevetenskapliga studierådet.  

Sektionernas verksamhet omfattar studiebevakning för kvalitetssäkring av 
utbildning och sociala aktiviteter. Sektionerna har ofta olika utskott som träffas och 
planerar aktiviteter och har därmed behov av mötesplats.  

Sektionerna förvarar diverse prylar för evenemang, fester och andra aktiviteter.  

Föreningslokalerna ska vara synliga och lättåtkomliga för alla studenter.  

4.8 Lärosalar 
Storleksmässigt behövs en justering för framtiden, med en större andel stora salar 
och mindre seminarierum, och något färre mellanstora salar. Det finns också behov 
av en större variation så att olika undervisningsformer kan stödjas av rummen.  
Det ska finnas betydligt färre av den typ av grupprum som idag främst har 
funktionen som studieplatser.  
Här ska finnas två större ALC-salar där en planeras med datorundervisning i 
åtanke. Eventuellt ska studenterna kunna koppla sina laptops till skärmar.  
Lärosalarna ska placeras mer samlat, bl.a. för att effektivt kunna användas vid 
tentamen. Även ALC-salarna kan vara lämpliga för tentamen. Upp till 250 
studenter ska kunna tentera samtidigt. Bland studenterna som tenterar finns 
studenter med behov av anpassningar. Anpassningarna kan innebära att studenten 
exempelvis får längre provtid, sitta i mindre grupp eller enskilt, anpassningsbara 
bord och stolar, dator med talsyntes.  
 
Studenten identifierar sig vid insläpp och ska kunna hänga av sig ytterkläder och 
låsa in väska i skåp. Det ska finnas toaletter i anslutning till lokalerna som används 
för tentamen. Beroende på närhet till personalens pausrum eller kaffestation bör 
tillgång till kaffe i närheten utredas.  
I labbsalarna utförs demonstrationer och laborativt arbete med elektrisk apparatur 
där man använder olika typer av materiel som förvaras i eller i anslutning till 
salarna. Undervisningen bygger på självständigt arbete individuellt eller i grupp 
och lärare som rör sig runt i salen och handleder studenterna. Labb-salar utformade 
som ALC bör utredas som ett alternativ under förstudieskedet. 
Lärosalar och omgivande studiemiljö ska tillfälligtvis kunna användas för 
vetenskapliga konferenser. 

4.9 ”Mellanrum” 
Trapphusen har potential att användas mer och bättre än idag. Generellt vill vi att 
t.ex. transportsträckor aktiveras med platser. Hur kan man få studenterna att 
använda trapporna när de ska en våning upp? 
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Utställningsytor såväl i anslutning till kontor som i anslutning till lärmiljön och den 
offentliga miljön. Identitetsskapande för personal, studenter och besökare.  

4.10 Studentstöd  
Här ges stöd till studenter, bl.a. i form av individuella samtal både fysiska och 
digitala. I studentstöd ingår funktioner från institutioner, bibliotek och gemensam 
förvaltning med roller som tex språkpedagog, Samordnare för pedagogiskt stöd, 
specialpedagog, kurator, studievägledare, utbildningskoordinator 
kontaktbibliotekarie. Vissa av dessa funktioner är på plats endast en dag per vecka. 
Särskilda samtalsrum för både fysiska och digitala 1-1 möten med en karaktär som 
är anpassad efter den typ av samtal som sker här. Samtalsrummen ska vara 
placerade i anslutning till kontorsmiljö, gärna nära supportdesken. Det ska vara lätt 
för studenter att hitta hit.  

4.11 ”Faculty hub” 

4.11.1 Paus- och fikarum 
 
Personalens paus- och fikarum är hjärtat i Faculty hub och ska vara placerat på ett 
strategiskt ställe så att det blir en plats många medarbetare naturligt passerar på väg 
till och från t.ex. kontoren. Rummet är en social samlingsplats. Här kan man träffas 
i både mindre och större grupperingar. Faculty hub ska också ge möjlighet till 
medarbetare att ”vara själv tillsammans med andra”. Förutom plats att värma och 
äta lunch finns här plats för vissa typer av möten och arbete t.ex. i form av flex-
arbetsplatser. Campus Helsingborg erbjuder en unik plats i form av personalrum 
för medarbetare från flera olika fakulteter och institutioner. En önskad effekt av 
detta är spontana möten och nya kontaktytor.  
Personalrummet ska vara ett aktivt rum även utanför lunch- och fikatid, här finns 
bra ställen för små möten och samtal. Man kan också ha möte med en större grupp 
t.ex. från en institution, medan andra kollegor kan smita in och hämta en frukt.  
Väggytor som går att skriva på kan placeras ut på lämpliga ställen.  

4.11.2 Kontor 
Genom samlokalisering av arbetsplatser kan lokalerna nyttjas mer effektivt 
samtidigt som verksamheterna kommer närmare varandra. Nyttjandegraden på 
kontoren indikerar att det skulle vara möjligt att förtäta och samutnyttja fler 
utrymmen (t.ex. kontor, personalrum, mötesrum). Vid en samlokalisering behöver 
det finnas möjlighet för olika ämnen/discipliner att uttrycka sin identitet och det 
kan vara viktigt att enheter till viss del är samlade.  
Vi ser att en större del av kontorsarbetsplatserna kan vara placerade i delade kontor 
och att fler platser än idag kan fungera som flexplatser (som kan delas av flera). 
När fler delar kontor är det viktigt med kompletterande rum för fokuserat arbete 
och t.ex. digitala möten.  
Arbetsplatserna ska utformas med variation och generalitet för att enkelt kunna 
möta förändringar över tid.  
Undervisande personal är under delar av dagen exponerade för mycket social 
interaktion, att undervisa jämförs av vissa lärare med att stå på scen. Det här kan 
för många innebära relativt stora påfrestningar. Därför blir det angeläget att ha 
tillgång till en plats där man kan vara relativt ostörd och kan få tillfälle för 
återhämtning från en intensiv social interaktion. Därmed fyller också kontoret en 
sorts ”back stage”-funktion för många lärare.  



 
10 
 

4.11.3 Mötesrum 
Mötesrum är ett viktigt komplement till kontor. Det behövs mötesrum i olika 
storlek. Små mötesrum placeras med fördel bland kontoren, för att vara snabbt och 
lätt tillgängliga för spontana möten och samtal såväl IRL som digitalt. Större och 
representativa mötesrum kan gärna ligga i den offentliga ytan.  

4.14 Forskningslabb 
Det framtida behovet kan mötas på ett flexibelt sätt genom att det finns rum som 
lämpar sig för att ta emot forskningspersoner, dvs besökande personer som deltar i 
forskning. Placeringen bör vara i den offentliga zonen enligt 
planeringsförutsättningarna. Det finns behov av väntutrymme, HWC och ett par 
mindre rum.  

4.15 Servicefunktioner 
Vi planerar för samma servicefunktioner som idag, dvs. vaktmästeri, 
lokalvårdsutrymmen enligt planeringsförutsättningar, gods/varumottagning. 

5 Övriga relevanta aspekter 

5.1 Tid 
Projektet syftar till att skapa långsiktigt hållbara lokaler såväl ekologiskt, 
ekonomiskt, socialt och kulturellt.  
Alla verksamheter behöver kunna fortgå under byggtiden. Verksamhetens 
planeringshorisont för evakuering och flyttar är minst ett år. Eventuell indelning i 
etapper ska planeras i samarbete med projektgruppen.  

5.2 Hållbarhet 
Väga nyttan av, och långsiktigheten i potentiella ombyggnader mot miljöpåverkan. 
Föra dialog med fastighetsägaren om materialval.  
 
5.3 Säkerhet 
I LU:s planeringsförutsättningar används en tredelad indelning av lokaler: 
offentliga, semioffentliga och privata. Ordningen på dessa zoner är viktig.  
Det finns en spänning mellan att som universitet vara en öppen och tillgänglig 
miljö, och trygghet för personal.  

5.4 Arbetsmiljö 
Några punkter som berör arbetsmiljön har framkommit i workshops och i 
enkätundersökning. Det handlar om problem med inomhusmiljön och specificeras 
till brister i ventilation, betydande problem med överhörning, otrygghet i inom- och 
utomhusmiljön kvällstid och i några fall störande buller från järnvägen.  
 
Det finns önskemål hos medarbetare om social kontakt med fler personer och gärna 
från andra institutioner. Ökade möjligheter att spontant träffa kollegor kan 
åstadkommas genom förtätning och ökad samlokalisering t ex genom tillgång till 
gemensamt personalrum/pentry. 
 
Samtidigt behöver förtätning och samlokalisering planeras på ett sätt som ger goda 
möjligheter till samband med kollegor i den egna institutionen/verksamheten. Med 
hänsyn till den psykosociala arbetsmiljön bör kontorsmiljöerna därför utformas 



11 
 
med tanke på både överskådlighet och möjlighet till kontakt och viss 
avgränsning/möjlighet att markera samhörighet/identitet inom olika verksamheter.  
Med tanke på att fler kommer att dela rum är det viktigt att skapa plats för 
koncentrerat arbete och digitala samtal. Mötesrum av god kvalitet och varierande 
storlek kan utgöra ett bra komplement till kontorsarbetsplatser och bör placeras så 
att de är lättillgängliga.  

5.5 Tillstånd 
Inga tillstånd idag.  
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